ιχ'. Εἴ τις με ἐλέγχει, καὶ παραστῆσαι μοι, δτι οὐκ ὄρθως ὑπολαμβάνω η πράσσω, δύναται, καίρων μεταθήσομαι· ζητῶ γάρ τὴν ἀλήθειαν, ὑφ' ης οὐδεὶς πώποτε ἔθλαβη. Βλάπτεται δὲ δ ἐπιμένων ἐπὶ τῆς ξειτοῦ ἀπάτης καὶ ἀγνοίας.

ιχ'. Ἐγὼ [δε] ἐμαυτοῦ καθῆκον ποιῶ τὰ ἀλλα με οὐ περισπά· ητοι γάρ ἀψυχα, η ἀλογα, η πεπλανημένα, καὶ τὴν δδὸν ἀγνοοῦντα.

ιχγ'. Τοῖς μὲν ἀλόγοις ζώοις, καὶ καθόλου πράγμασι καὶ ὑποκειμένοις, ὡς λόγον ἔχων, λόγον μὴ ἔχουσι, χρῶ μεγαλοφρόνως καὶ ἐλευθέρως· τοῖς δὲ ἀνθρώποις, ὡς λόγον ἔχουσι, χρῶ κοινωνικῶς. Ἐφ' ἀπασι δὲ θεοὺς ἐπικαλοῦ· καὶ μὴ διαφέρου πρὸς τὸ πόσω χρόνῳ ταῦτα πράξεις ἀρκοῦσι γάρ καὶ τρεῖς ὅραι τοιαῦται.

ιχδ'. Ἀλέξανδρος δ Μακεδόν, καὶ δ ὁρεωχόμος αὐτοῦ, ἀπομναόντες εἰς ταῦτα κατέστησαν· ητοι γάρ ἐλήφθησαν εἰς τοὺς αὐτοὺς τοῦ κόσμου σπερματικοὺς λόγους· η διεσκεδάσθησαν δμοίους εἰς τὰς ἀτόμους.

nitor, qui vites colit, et qui equos domat et qui canes curat huic studet operi. Puerorum educatio et disciplina aliquem finem consequi student; ibi igitur id, quod aestimatione dignum est; quod si bene habuerit, nihil ceterorum tibi comparare studebis. Non desines multa alia aestimare? Itaque nec liber eris, nec tibi sufficiens, neque animi perturbationibus vacuus. Non enim fieri potest, quin invideas, aemuleris eosque suspectos habeas, qui illis te privare possint, et insidias struas iis, qui id, quod a te tanti aestimatur, possident. Omnino necesse est te perturbari, si qua illarum rerum Indicas, praeterea sape de diis conqueri; sed propriæ mentis verecundia et honor et te tibi gratum reddet et sociis commodum et diis consentientem, hoc est, quæcumque attribuant et constituunt, laudibus celebrantem.

17. Sursum, deorsum, in orbem feruntur elementa; virtutis autem motus nulla harum viarum fertur, sed divini quædam res et via difficulti comprehensu incedens feliciter progeditur.

18. Quale est, quod faciunt! homines ejusdem ætatis et qui cum ipsis vivunt, eos laudare nolunt, ipsi vero a posteris, quos nec viderunt neque unquam videbunt, celebrari plurimi faciunt. Hoc prope modum idem est, ac si doles, quod prisci illi te non celebrarunt laudibus.

19. Noli, si quid tibi effectu difficile, opinari, hominem id non posse præstare, sed si quid ab homine effici potest eique est familiare, id te quoque assequi posse persuasum habe.

20. In palestra vel unguibus nos laceravit aliquis vel illiso capite vulnus nobis inflxit. Verum neque notamus, neque offendimur, neque in posterum, ut insidiatorē, suspectum habemus, quamquam cavemus, nec tamen tanquam ab hoste, neque cum suspicione, sed benevolā cum declinatione. Idem etiam in ceteris vita partibus fiat: ad multa eorum, quæ faciunt, qui nobiscum quasi in certamine committuntur, animum non advertamus. Licet enim, ut dixi, declinare, et nec suspiciosum esse, neque odio illos habere.